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Sprawozdanie z rocznej działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Krapkowicach za 2025 

 

 

Sprawozdanie z rocznej działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Krapkowicach za 2025 r. 

 

 

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu umożliwienie 

osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 

pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

Prawo do świadczeń pieniężnych przysługuje osobom i rodzinom, których posiadane 

dochody nie przekraczają kryteriów dochodowych ustalonych w oparciu o próg interwencji 

socjalnej. Od dnia 1 stycznia 2025 r. do dnia 31.12.2025 r. dla osoby samotnie gospodarującej 

był nim dochód nie przekraczający kwoty 1.010,00 zł, natomiast dla osoby w rodzinie – kwota 

823,00 zł. 

 

Zasiłek stały przysługuje: 

1) pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub 

całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej; 

2) pełnoletniej osobie pozostającej w rodzinie, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub 

całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód, jak również dochód na osobę w rodzinie są 

niższe od kryterium dochodowego na osobę w rodzinie. W roku 2025 z zasiłku stałego 

skorzystało 119 osób na łączną kwotę 1.284.927,00 zł. 

 

Zasiłek okresowy przysługuje w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, 

niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń 

z innych systemów zabezpieczenia społecznego: 

1) osobie samotnie gospodarującej, której dochód jest niższy od kryterium dochodowego 

osoby samotnie gospodarującej; 

2) rodzinie, której dochód jest niższy od kryterium dochodowego rodziny. 

W roku 2025 z zasiłku okresowego skorzystało 150 osób na łączną kwotę   

588.247,00 zł. 
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Zasiłek celowy 

Jest to świadczenie fakultatywne przyznawane na zaspokojenie niezbędnej potrzeby bytowej, 

a w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności, leków i leczenia, 

opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych remontów i napraw w 

mieszkaniu, a także kosztów pogrzebu. 

  

Osobom bezdomnym i innym osobom nie posiadającym dochodu oraz możliwości uzyskania 

świadczeń zdrowotnych może być przyznany zasiłek celowy na pokrycie części lub całości 

wydatków na świadczenia zdrowotne. 

Zasiłek celowy może być przyznany również w formie biletu kredytowanego. 

Zasiłek celowy może być przyznany także w celu realizacji postanowień kontraktu socjalnego. 

Wówczas może być wypłacany niezależnie od dochodu, przez okres do 2 miesięcy od dnia, w 

którym osoba objęta kontraktem socjalnym, w trakcie jego realizacji, stała się osobą 

zatrudnioną. W roku 2025 z zasiłku celowego skorzystały 283 osoby na łączną kwotę   

688.272,00  zł. 

 

Zasiłek celowy na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego 

Świadczenie to może być przyznane osobie albo rodzinie, które poniosły straty w wyniku 

zdarzenia losowego. W takim przypadku może być przyznany niezależnie od dochodu i może 

nie podlegać zwrotowi. 

W roku 2025 z zasiłku celowego na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia 

losowego skorzystała 1 osoba na łączną kwotę 500,00  zł. 

 

Zasiłek celowy na pokrycie wydatków związanych z klęską żywiołową lub ekologiczną. 

Świadczenie to może być przyznane osobie albo rodzinie, które poniosły straty w wyniku klęski 

żywiołowej lub ekologicznej. Zasiłek ten może być przyznany niezależnie 

od dochodu i może nie podlegać zwrotowi. 

Brak realizacji świadczeń. 

 

Specjalny zasiłek celowy 

 Świadczenie  może być przyznane w szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie albo 

rodzinie o dochodach przekraczających kryterium ustawowe - w wysokości nieprzekraczającej 

odpowiednio kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub rodziny. 

Świadczenie to nie podlega zwrotowi. 

W roku 2025 z zasiłku celowego specjalnego  skorzystało 80 osób na łączną kwotę  79.139,00 

zł. 
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Osoba lub rodzina ma prawo do schronienia, posiłku i niezbędnego ubrania, jeżeli jest tego 

pozbawiona. Udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego miejsca 

noclegowego w noclegowniach, schroniskach, domach dla bezdomnych i innych miejscach do 

tego przeznaczonych. W roku 2025 z pomocy w formie schronienia  skorzystało 25 osób na 

łączną kwotę  368.560,00zł. Przyznanie niezbędnego ubrania następuje przez dostarczenie 

osobie potrzebującej bielizny, odzieży i obuwia odpowiednich do jej indywidualnych 

właściwości oraz pory roku. Przyznawana pomoc realizowana w formie zasiłku celowego. 

Pomoc doraźna albo okresowa w postaci jednego gorącego posiłku dziennie przysługuje 

osobie, która własnym staraniem nie może go sobie zapewnić. Pomoc tego rodzaju przyznana 

dzieciom i młodzieży w okresie nauki w szkole może być realizowana w formie zakupu 

posiłków. Uwzględniono świadczenia przyznane i zrealizowane na podstawie programu 

„Posiłek w szkole i w domu” oraz świadczenia przyznane w formie posiłku w ramach zadań 

własnych zgodnie z Uchwałą Nr XI/145/2012 Rady Miejskiej w Krapkowicach z dnia 15 lutego 

2012 r. (posiłki w ośrodku wsparcia – Domu Dziennego Pobytu w Krapkowicach).    

W roku 2025 z pomocy w formie posiłku: 

- zgodnie z programem  „Posiłek w szkole i w domu” skorzystało 119 osób na łączną kwotę  

106.912,50 zł. 

- posiłek dla innych osób (DDP) skorzystały 182 osoby na łączną kwotę 180.229,00 zł. 

 

Sprawienie pogrzebu jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym. 

Sprawienie pogrzebu odbywa się w sposób ustalony przez gminę, zgodnie z wyznaniem 

zmarłego. W roku 2025 sprawiono 11 pogrzebów, w tym 4 pogrzeby zbiorowe dzieciom 

martwo urodzonym na łączną kwotę 23.164,00 zł. Osobie wymagającej całodobowej opieki z 

powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w 

codziennym życiu, której nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług 

opiekuńczych, przysługuje prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej. Osobę 

wymagającą tej formy wsparcia kieruje się do domu pomocy społecznej odpowiedniego typu, 

zlokalizowanego jak najbliżej miejsca zamieszkania osoby kierowanej, chyba że okoliczności 

sprawy wskazują inaczej, po uzyskaniu zgody tej osoby lub jej przedstawiciela ustawowego 

na umieszczenie w domu pomocy społecznej. W roku 2025 opłacono pobyt w domu pomocy 

społecznej  dla 66 osób na łączną kwotę 2.641.966,69 zł. 

 

Ponadto w Ośrodku Pomocy Społecznej w Krapkowicach udziela się świadczenia w 

formie pracy socjalnej i poradnictwa specjalistycznego. 

Wynagrodzenie za sprawowanie opieki wypłaca się w wysokości ustalonej przez sąd. 

Wynagrodzenie to obliczone w stosunku miesięcznym nie może przekraczać 1/10 

przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw, bez wypłat nagród z 
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zysku, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za okres poprzedzający 

dzień przyznania wynagrodzenia. Udzielenie świadczeń w postaci wynagrodzenia za 

sprawowanie opieki nie wymaga przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego oraz 

wydania decyzji administracyjnej. W roku 2025 wypłacono wynagrodzenie za sprawowanie 

opieki dla 3 osób na łączną kwotę 12.000,00 zł.  

 

Dodatkowo tutejszy Ośrodek Pomocy Społecznej w Krapkowicach realizował pomoc dla 

obywateli Ukrainy przebywających na terenie Gminy Krapkowice w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Pomoc ta udzielana była w formie zasiłku celowego na zakup posiłku dla dzieci w szkole i 

przedszkolu, zasiłku okresowego realizowana zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. 

U. z 2025 r., poz. 337 z późn. zm.). 

 

Z zasiłku celowego na pokrycie kosztów posiłku dla dzieci i młodzieży w szkole i przedszkolu 

w 2025 r. skorzystały 3 osoby na łączną kwotę 2.065,50 zł.  Obywatele Ukrainy przebywający 

na terenie Gminy Krapkowice w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

mogli skorzystać również z pomocy w formie zasiłku okresowego. W 2025 r. przyznano tę 

formę pomocy 8 osobom na łączną kwotę 21.561,10 zł. 
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Dział Świadczeń Rodzinnych i Funduszu Alimentacyjnego 

 

W roku 2025 praca Działu Świadczeń Rodzinnych obejmowała w głównej mierze realizację 

zadań z zakresu świadczeń rodzinnych oraz funduszu alimentacyjnego. W czerwcu 2025 r. 

odbyła się kompleksowa kontrola Wojewody Opolskiego 

 

w zakresie realizacji ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do 

alimentów. Kontrola obejmowała między innymi postępowanie wobec dłużników 

alimentacyjnych i prawidłowość rozpatrywania wniosków o świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego. Pomimo drobnych nieprawidłowości stwierdzonych w trakcie kontroli 

uznano, że nie mają one kluczowego znaczenia dla oceny skontrolowanych zagadnień, 

dlatego ocena kontroli wypadła pozytywnie. 

W 2025 r. przyjęto następujące wnioski o ustalenie prawa do: 

- zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego: 136 

- zasiłku pielęgnacyjnego: 173 

- jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka: 28 

- świadczenia rodzicielskiego: 28 

- świadczenia pielęgnacyjnego: 28 

- „za życiem”: 1 

- funduszu alimentacyjnego: 53 

- świadczenia wychowawczego: 7 

Wypłacone kwoty: 

- świadczenia rodzinne: 6 903 285,16 zł, 

- fundusz alimentacyjny: 477 297,43 zł,  

- składki na ubezpieczenie społeczne: 467 454,34 zł,  

- składki na ubezpieczenie zdrowotne: 63 011,79 zł, 

- świadczenie wychowawcze (500+): 10 000,00 zł, 

Świadczenia dla obywateli Ukrainy o statusie uchodźcy: 

- świadczenia rodzinne: 167 272,94 zł,  

- składki na ubezpieczenie społeczne: 27 137,40 zł. 

 

Ponadto w roku 2025 prowadzono postępowania wobec dłużników alimentacyjnych. 

Wyniku współpracy z komornikami oraz z dłużnikami kwota zwrotów od dłużników 

alimentacyjnych wyniosła 253 817,55 zł 

W 2025 r. wydano 36 zaświadczenia o wysokości dochodów do programu „Czyste 

powietrze”. Wydanie zaświadczenia poprzedzone jest przyjęciem stosownego wniosku i 

wyliczeniem dochodów członków rodziny. 
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.Dział Organizacji Usług Ośrodka Pomocy Społecznej w Krapkowicach  

 

Jedną z form wspierania osób starszych określoną w ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej są usługi opiekuńcze, w tym również specjalistyczne usługi opiekuńcze,   

Organizowanie oraz świadczenie usług opiekuńczych jest zadaniem własnym gminy   o 

charakterze obowiązkowym, finansowanym ze środków własnych gminy. Jest to forma 

wspierania osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy.  

Głównym celem usług opiekuńczych jest pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb 

życiowych, świadczenie opieki higieniczno- sanitarnej i pielęgnacji zaleconej przez lekarza 

oraz zapewnienie w miarę możliwości ośrodka kontaktów z otoczeniem.  

Dział Usług Opiekuńczych organizuje i świadczy następujące rodzaje usług: 

-  Usługi opiekuńcze  

- Specjalistyczne usługi opiekuńcze – rehabilitacja w miejscu zamieszkania. 

  Jest to forma pomocy dostosowana do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju 

schorzenia lub niepełnosprawności, świadczona przez osoby ze specjalistycznym 

przygotowaniem zawodowym. 

- Specjalistyczne usługi opiekuńcze (SUO) dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

przyznawane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Polityki Społecznej z dnia 22 września 

2005r. w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych, dostosowane do szczególnych 

potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia dla osób chorych psychicznie i upośledzonych 

umysłowo. 

 Zachodzące procesy demograficzne oraz doświadczenie zdobyte podczas realizacji 

programu „Opieka 75+” w latach poprzednich wpłynęło na konieczność dalszego udzielania 

wsparcia w tym zakresie. Wynika to z coraz bardziej zauważalnych   i postępujących procesów 

prowadzących do starzenia się społeczeństwa.  

Niekorzystna sytuacja demograficzna jest szczególnie widoczna w małych gminach, w których 

proces starzenia się społeczeństwa zachodzi znacznie szybciej niż w skali kraju, dlatego też 

zasadniczym znaczeniem dla gminy jest możliwość uzyskania finansowego wsparcia na 

realizację zadań z budżetu państwa. 

     W związku z powyższym w odpowiedzi na wyzwania naszego lokalnego środowiska 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Krapkowicach nadal realizuje usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze w ramach Programu „OPIEKA 75+”2025. 

Głównym jego celem jest zwiększenie dostępności do usług opiekuńczych   i specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób po 75 roku życia. W ramach tego programu objęto pomocą 73 

osoby w zakresie usług opiekuńczych i 13 osób w ramach specjalistycznych usług 

opiekuńczych. Ponadto w roku 2025 poza programem z usług opiekuńczych skorzystały 102 

osoby.  
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Jak wcześniej wskazano Ośrodek Pomocy Społecznej w Krapkowicach świadczy również 

pomoc w formie specjalistycznych usług opiekuńczych, które realizowane są głównie w 

zakresie rehabilitacji fizycznej oraz usprawniania zaburzonych funkcji organizmu zgodnie z 

zaleceniami lekarskimi. Usługi te wykonywane są przez 3 rehabilitantów ze specjalistycznym 

przygotowaniem zawodowym zatrudnionych na umowę o pracę. Pomocą w tym zakresie 

objęto 42 osoby. 

Tutejszy Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje również świadczenie specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  z zakresu zadań zleconych. 

W celu zapewnienia specjalistycznego wsparcia współpracujemy ze specjalistami z zakresu 

logopedii, neurologopedii, terapeutami zajęciowymi oraz fizjoterapeutami posiadającymi 

kwalifikacje prowadzenia zajęć metodą Bobath, SI i terapią ręki.  Pomoc taką w 2025 roku 

uzyskało 10 osób w tym 6 dzieci.  

Mając na uwadze potrzeby lokalnej społeczności w 2025r. wszystkie wnioski o przyznanie 

usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych rozpatrzono pozytywnie co 

umożliwia jak najdłuższe pozostanie osobie starszej, schorowanej w swoim najbliższym 

otoczeniu i pozwala również na oddalenie w czasie decyzji o skierowanie do placówek 

całodobowej opieki. 

Odpłatność za usługi opiekuńcze ustalana jest na podstawie Uchwały Rady Miejskiej w 

Krapkowicach i obecnie wynosi 30,00 zł za 1 godzinę usług opiekuńczych (100% odpłatność) 

i 35,00 zł za 1 godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych (100% odpłatność).  

Z analizy danych osób objętych pomocą wynika, że liczba osób korzystających pozostaje na 

podobnym poziomie jak w latach ubiegłych, natomiast zwiększa się liczba przyznanych godzin 

usług z uwagi na fakt pogarszającego się stanu zdrowia, co skutkuje brakiem możliwości 

samodzielnego funkcjonowania i zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych.   

 

Informacja o Dodatkach Mieszkaniowych 

 

W 2025 roku z dodatków mieszkaniowych skorzystały 130 gospodarstwa domowe. 

Wypłacono 1 207  dodatków mieszkaniowych na łączną kwotę 276 750,23 zł  z tego na: 

                                                    kwota                        ilość 

lokale   gminne                     64 858,87 zł                      304 

lokale   spółdzielcze           119 609,61 zł                      497 

lokale   wspólnot                  83 697,13 zł        383 

inne  lokale (np. prywatne)     8 584,62 zł                        23   

 

Z kwoty ogólnej wypłacono 12 dodatków mieszkaniowych na kwotę 3 889,62 zł na lokale 

znajdujące się na terenach wiejskich (skorzystała 1 rodzina). 
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Karta Dużej Rodziny i Opolska Karta Rodziny i Seniora 

 

  

Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach zadań własnych realizuje  Kartę Dużej 

Rodziny, karta ta ma zasięg ogólnopolski jest również wykorzystywana do udzielania jej 

użytkownikom dodatkowych dedykowanych zniżek na terenie gminy Krapkowice. Od 2019 

roku KDR przysługuje ona nie tylko rodzinom z co najmniej 3 dzieci, ale także rodzicom którzy 

kiedykolwiek posiadali trójkę dzieci na swym utrzymaniu, niezależnie od ich wieku i życia. 

 

W 2025 roku zrealizowano 91 wniosków dot. Kart Dużej Rodziny (wśród nich były 

wnioski o wydanie nowych kart, dodanie nowych członków rodziny, wydanie duplikatów, 

wydanie przedłużeń oraz zmianę danych na kartach) 

 

W gminie Krapkowice tak jak w całym województwie opolskim jest realizowana Opolska 

Karta Rodziny i Seniora (dla rodzin z co najmniej 2 dzieci, dla rodzin z dzieckiem 

niepełnosprawnym oraz dla osób powyżej 60 roku życia). 

Dodatkowo w naszej gminie karta dla seniorów 60+ jest wykorzystywana jako swego 

rodzaju karta seniora, dzięki to której seniorzy w naszej gminie mogą skorzystać ze specjalnie 

dla nich dedykowanego pakietu zniżek. 

 

Za pośrednictwem OPS Krapkowice: 

 

187 – seniorów wyrobiło sobie OKRiS,  

24 – rodziny z dwójką dzieci i więcej wyrobiły sobie OKRiS, 

8 – osób dokonało aktualizacji OKRiS, 

 

Będąc gminą przyjazną seniorom braliśmy także udział w działaniach na zasadach pro publico 

bono w takich wydarzeniach jak: 

 

– pomoc przy informowaniu, wypełnianiu i przekazaniu 435 wniosków na karty seniora na 

przejazd autobusami w powiecie krapkowickim liniami autobusów PKS-u Strzelce Opolskie 

 

– dodatkowo udzielaliśmy informacji i wydaliśmy ok. 16 wniosków na Ogólnopolską Kartę 

Seniora osobom zainteresowanym wyrobieniem sobie tej Karty. 
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Dom Dziennego Pobytu „Fantazja” 

 

Dom Dziennego Pobytu „Fantazja” to ośrodek wsparcia dla osób starszych. Działa w 

strukturze Ośrodka Pomocy Społecznej w Krapkowicach. DDP jest placówką wspierającą ludzi 

starszych, którzy ze względu na wiek, chorobę i niepełnosprawność wymagają pomocy w 

zaspokajaniu potrzeb życiowych. Wszystkie działania prowadzone w DDP dostosowane są do 

bieżących potrzeb seniorów dążąc do utrzymania dobrego stanu psychofizycznego i 

aktywnego włączenia w życie społeczne.  

Korzystanie z usług Dziennego Domu Pobytu w Krapkowicach jest odpłatne i ustalane 

indywidualnie na podstawie przeprowadzonego wywiadu środowiskowego.  

Seniorzy mogą uczestniczyć w zajęciach od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00-15.00.  

Działalność domu pobudza uczestników do aktywizacji w życiu społecznym, wykorzystuje ich 

wiedzę, doświadczenie i umiejętności do realizacji zamierzonych działań oraz do 

nawiązywania nowych więzi zarówno towarzyskich jak i przyjaźni. 

Aktywność ruchowa osób starszych jest ważnym, ale niezwykle trudnym zadaniem do 

wykonania. Seniorzy powinni świadomie i aktywnie troszczyć się o swoją sprawność i zdrowie, 

tak aby w dobrej kondycji fizycznej i psychicznej dalej móc odgrywać wybrane role społeczne.  

 

W 2025 roku Dom Dziennego Pobytu zapewnił wszystkim uczestnikom: 

• Rehabilitację ruchową: 

• Gimnastyka dla seniorów  w wodzie  

• Ćwiczenia przy muzyce 

• Ćwiczenia na piłkach gimnastycznych 

• Ćwiczenia na przyrządach 

• Ćwiczenia czynne w odciążeniu- UGUL 

• Ćwiczenia samowspomagane 

• Treningi na rowerze stacjonarnym 

• Treningi na bieżni 

• Fotel masujący 

• Maty masujące 

• Fizykoterapia: Sollux, Elektroterapia, Laser z sondą skanującą,  

• Zestaw do trakcji lędźwiowego i szyjnego odcinka kręgosłupa 

• Terapia zajęciowa grupowa (w celu utrzymania kondycji psychicznej i manualnej) 

• Organizacja uroczystości okolicznościowych 

• Udział w imprezach kulturalnych, edukacyjnych, turystycznych i rekreacyjnych 

Przegląd najważniejszych wydarzeń w 2025 roku 

• Udział w zabawie karnawałowej w Centrum Kultury i Edukacji w Januszkowicach 
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zorganizowanej przez DDP „Jarzębina” i „Stokrotka” w Zdzieszowicach. 

• Udział w balu karnawałowym „Ostatki” w Dworku Komorno zorganizowanym przez DDP 

„Jarzębina” i „Stokrotka” w Zdzieszowicach. 

• Zorganizowanie zabawy karnawałowej w Restauracji Linder Malnia w stylu country. 

Udział wzięło 120 seniorów (DDP „Jarzębina” i „Stokrotka” w Zdzieszowicach, DDP nr 

2 „Magnolia” Kędzierzyn-Koźle, DDP „Fantazja” w Krapkowicach) 

• Walentynkowy turniej gry w kręgle w kręgielni i pizzerii Red Pepper Krapkowice  

dla seniorów DDP Krapkowice oraz DDP w Zdzieszowicach. 

• Zorganizowanie spotkania z okazji Dnia Kobiet i Mężczyzn połączone z warsztatami 

dietetycznymi prowadzonymi przez dietetyka i edukatora żywieniowego Weronikę 

Szumlak. 

• Współudział w organizacji koncertu Krapkowickich Niezapominajek pod kierownictwem 

artystycznym Pani Grażyny Mierzwy działających przy Krapkowickim Domu Kultury. 

Udział wzięli podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy oraz seniorzy z DDP 

„Fantazja” w Krapkowicach. 

• Zorganizowanie kiermaszu wielkanocnego przy DDP „Fantazja” w Krapkowicach. 

• Przygotowanie śniadania wielkanocnego dla seniorów DDP „Fantazja” w Krapkowicach. 

• Zorganizowanie warsztatów pt. Zdrowe drugie śniadanie dla seniora. Jak przygotować 

domowe napoje izotoniczne? Udział wzięli seniorzy DDP „Fantazja” w Krapkowicach. 

• Udział w konferencji dot. Bezpieczeństwa seniorów. Spotkanie zostało zorganizowane 

w Krapkowickim Domu Kultury oraz sfinansowane przez Urząd Marszałkowski. 

• Zorganizowanie spotkania o charakterze rekreacyjno-wypoczynkowo-zdrowotnym  

w gogolińskiej tężni solankowej dla seniorów z ośrodka wsparcia: DDP „Jarzębina” i 

„Stokrotka” w Zdzieszowicach oraz DDP „Fantazja” w Krapkowicach. 

• Cykl wyjazdów do tężni solankowej w Gogolinie. Udział wzięło 15 seniorów DDP Kr-ce.  

• Wyjazd integracyjny do Moszczanki.  Udział wzięło 20 seniorów z DDP w  Krapkowicach 

oraz seniorzy z DDP w Zdzieszowicach i Kędzierzynie-Koźlu. 

• Odetchnij od miasta. Wycieczka do Ośrodka rekreacyjno-wypoczynkowego „Żwirek” w 

Luboszycach k. Opola. Udział wzięli seniorzy z DDP w Krapkowicach, DDP „Jarzębina” 

i „Stokrotka” w Zdzieszowicach oraz DDP w Kędzierzynie- Koźlu. 

• Spotkanie integracyjne dla seniorów „Pożegnanie lata”- Srebrne jezioro w 

Januszkowicach. 

• Udział w konferencji transmitowanej online pt. Potrzeby osób żyjących z demencją. 

Wyzwania i nadzieje. Spotkanie zostało zorganizowane w Miejskiej i Gminnej Bibliotece 

Publicznej w Krapkowicach.  

• Udział w webinarium CEDUR dla seniorów: Bezpieczne płatności w internecie dla 

seniorów. Spotkanie zostało zorganizowane w Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej 
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w Krapkowicach.  

• Udział w Balu Seniora zorganizowanym przez DDP „Jarzębina” i „Stokrotka”  

w Zdzieszowicach. Miejsce: Centrum Kultury i Edukacji w Januszkowicach. 

• Spotkanie integracyjne w DDP Zdzieszowice. Aqua Aerobic na odkrytym basenie w 

Zdzieszowicach. Udział wzięło 8 seniorów DDP Krapkowice.  

• Zorganizowanie spotkania edukacyjno-warsztatowego pt. Bezpieczny senior nad wodą. 

Wydarzenie odbyło się na WOPRZ-e w Januszkowicach. Prelegentami byli: ratownik 

wodny WOPR oraz dzielnicowi KPP w Krapkowicach. Udział wzięli seniorzy z DDP 

„Fantazja” w Krapkowicach oraz DDP w Zdzieszowicach. 

• Udział w Mistrzostwach Wojewódzkich Seniorów LZS. W zdrowym ciele zdrowy duch. 

Hala OSiR w Komprachcicach. 

• Udział w miesiącu Seniora w gminie Krapkowice: 

• Aqua Aerobic na pływalni Delfin Krapkowice; 

• Gimnastyka z muzyką dla seniorów; 

• „Z Krapkowic w świat” spotkanie z ciekawymi Krapkowiczanami- Szkoła 

Muzyczna w Krapkowicach; 

• Zorganizowanie „Senioriady”- oficjalne rozpoczęcie miesiąca Seniora- Hala 

Widowiskowo-Sportowa w Otmęcie; 

• „Seniorze podejmuj świadome decyzje- czytaj etykiety”. O tym co jeść, aby 

zdrowie długo dopisywało- Marlena Cholewa- dietetyk kliniczny. Spotkanie 

zostało zorganizowane w Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej w 

Krapkowicach.  

• Udział w wycieczce do Raciborza w ramach projektu „Spotkania sąsiedzkie”. 

• Udział w XI Przeglądzie Dorobku Artystycznego Ośrodków Wsparcia zorganizowanym 

przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie Koźlu: Inscenizacja 

"Brzydkie kaczątko"- wg. Hans Christian Andersen.  

• Zorganizowanie spotkania Mikołajkowego w kręgielni i pizzerii Red Pepper Krapkowice 

dla seniorów DDP Krapkowice oraz DDP w Zdzieszowicach. 

• Zorganizowanie spotkania wigilijnego. Udział wzięło 37 seniorów DDP. 

• Projekt „Cyfrowa Moc Społeczności” realizowany przez Fundację „Aktywni-Kreatywni”. 

Sfinansowano ze środków narodowego instytutu wolności – centrum rozwoju 

społeczeństwa obywatelskiego w ramach rządowego programu wsparcia organizacji 

pozarządowych moc małych społeczności. 

• Udział w projekcie: Cyfrowa Edukacja i Aktywność Społeczna na rzecz 

Zrównoważonego Rozwoju. Udział wzięło 10 seniorów DDP „Fantazja” w 

Krapkowicach. 

1. Warsztaty Edukacja Konstytucyjna jako Fundament E-partycypacji. 
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2. Warsztaty Obywatelskie Inspiracje: Aktywność, Wolontariat i Współpraca. 

3. Warsztaty Cyberbezpieczni Obywatele. 

4. Warsztaty Ekologiczna Aktywność Obywatelska: Narzędzia i Działania dla 

Zrównoważonego Rozwoju. 

5. Warsztaty Architekci Zmian cz. I i II. 

6. Warsztaty Planowanie i Realizacja Inicjatyw Wolontariackich. 

7. Wizyta studyjna „Na szlaku Współpracy”. 

8. Wolontariackie Inicjatywy Lokalne „eko naturalnie”. 

9. Konferencja Podsumowująca „Tworzymy, Działamy, Inspirujemy”. 

• Zorganizowanie Balu Andrzejkowego w Restauracji „Linder”. Udział wzięli seniorzy z 

ośrodków wsparcia ze Zdzieszowic, Kędzierzyna Koźla, Krapkowic oraz Januszkowic. 

Łącznie 100 podopiecznych. 

 

Dom Dziennego Pobytu „Fantazja” współpracuje z: 

• DDP „Jarzębina” i „Stokrotka” w Zdzieszowicach 

• DDP nr 2 w Kędzierzynie-Koźlu 

• Dzienny Dom Senior + w Głogówku 

• Uniwersytetem III Wieku w Krapkowicach 

• Przedszkole Publiczne nr 8 w Krapkowicach 

• Centrum Senior Opole 

• Komenda Powiatowa Policji w Krapkowicach 
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Realizacja projektów w 2025r.  

 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Krapkowicach zakupił nowy samochód, który będzie 

służył mieszkańcom gminy Krapkowice. Dziewięcioosobowy bus jest przystosowany do 

przewozu osób w tym niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich.  

Koszt zakupu samochodu to 193 725zł brutto , co zostało pokryte w całości z projektu „Nie-

Sami-Dzielni – rozwój usług społecznych oraz wspierających osoby niesamodzielne – III 

edycja” realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027, 

Priorytet 07 – Fundusze Europejskie wspierające usługi społeczne i zdrowotne w opolskim, 

Działanie 07.01 – Usługi zdrowotne i społeczne oraz opieka długoterminowa. 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Krapkowicach zrealizował też zadanie współfinansowane ze 

środków otrzymanych z budżetu państwa w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 

2021-2025, Edycja 2017, Moduł I „Utworzenie i wyposażenie placówki „Senior+” w 

Krapkowicach przy ul. Sądowej 21. Celem przedsięwzięcia było utworzenie placówki 

dziennego pobytu w formie Klubu Seniora w Krapkowicach ukierunkowanej na świadczenie 

różnorodnych środowiskowych form opieki dziennej dla osób starszych w Gminie Krapkowice. 

Adresatami utworzonego Klubu „Senior+” są osoby z Gminy Krapkowice powyżej 60 roku 

życia, nieaktywne zawodowo, które borykają się z problemami wieku podeszłego, z brakiem 

akceptacji i poczuciem osamotnienia których uczestnictwo w zajęciach ma zapobiec 

wykluczeniu społecznemu. Bezpośrednim realizatorem zadania jest Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Krapkowicach. Kwota otrzymanego dofinansowania to 160 000,00 zł. z budżetu 

gminy Krapkowice 516 063,66 zł. całkowita wartość to 676 063,66 zł. 

 

W ramach porozumienia zawartego z Krapkowickim Centrum Dobroczynności Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Krapkowicach realizował kolejny program wsparcia żywnościowego dla 

osób potrzebujących: Program Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 

współfinasowany z Europejskiego Funduszu Społecznego+. Z tej formy pomocy 

skorzystały 733 osoby z naszej gminy. 

 

       

 

 

       Kierownik OPS Krapkowice 

Marlena Kornaś 


